
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Jméno diplomanta: Slípka Václav  
Téma práce: Právní úprava státní podpory podnikání a exportu 
Rozsah práce: 84  str. 
Datum odevzdání: 28.3.2013 

 
1. Aktuálnost (novost) tématu  

Jde o téma aktuální – dotýká se širokého okruhu otázek, neboť problematika veřejných 
podpor se dotýká nejen finančního práva, ale úzce souvisí s právem evropským a 
vzhledem k vývoji v EU je stále více předmětem zájmu odborníků z různých oblastí 
práva. 

 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a  jejich zpracování a 

použité metody 
Zpracování tématu si vyžadovalo nejen základní znalosti z oblasti finančního práva a 
evropského práva, ale také vytvoření si vlastního přístupu k orientaci v široké oblasti 
veřejných podpor. Zvolené metody odpovídají tématu práce.   

 
3. Formální a systematické členění práce 

Práce – po stručném úvodu - vychází z charakteristiky právní úpravy veřejných podpor 
v EU a v návaznosti na evropskou úpravu vymezuje právní úpravu v ČR. Rozbor 
právní úpravy jednotlivých úseků státních podnikání a podpory exportu v ČR tvoří 
těžiště práce. Jsou charakterizovány formy podpor a koncepce, kterou ČR v této 
oblasti zvolila. V závěru je zařazeno zhodnocení platné právní úpravy na daném úseku. 
 

4. Vyjád ření k práci 
Práce je zpracována přehledně, diplomant zkoumanou problematiku rozebírá z 
pohledu platné právní úpravy, připojuje vlastní názory. Grafické prvky jsou v práci 
zařazeny na několika místech a vhodně doplňují rozbor dané problematiky. 
 

5. Kritéria hodnocení práce 
Splnění cíle práce Cíl práce byl splněn. 
Samostatnost při 
zpracování tématu 

Práce byla zpracována diplomantem samostatně, její 
části byly konzultovány s vedoucí práce. Práce byla 
též zhodnocena systémem Theses.cz s tím, že nebyl 
nalezen žádný podobný dokument. 

Logická stavba práce Výklad postupuje od obecného ke konkrétnímu, v 
práci diplomant přehledně analyzuje platnou právní 
úpravu zvoleného úseku práva.  

Práce s literaturou 
(využití cizojazyčné 
literatury) včetně citací  

Diplomant pracoval s knižní i časopiseckou 
literaturou, která je ke zvolenému tématu velmi  
omezená a využil internetové zdroje tuzemské i 
zahraniční - použité zdroje řádně cituje.  

Hloubka provedené 
analýzy (ve vztahu 
k tématu) 

V práci jde o výklad platné právní úpravy, který je  
doplněn odkazy na příslušnou judikaturu. Jde též o 
analýzu některých právních otázek charakteristických 
pro úsek rozpočtového práva.  

Úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

Práce je dobře členěná, grafické prvky jsou použity 
vhodně. 

Jazyková a stylistická 
úroveň 

Jazyková a stylistická úroveň je celkem dobrá, jen na 
několika místech si diplomant zavádí legislativní 
zkratku zákon, kterou využívá ji pro různé zákony. 

 



 
6. Připomínky a otázky k zodpov ězení při obhajob ě 
 
Otázka k diskusi pro ústní obhajobu:  
 
Jaká opatření může uplatnit ČR vůči příjemci podpory v případě zjištění komise, že taková 
podpora je neslučitelná s vnitřním trhem?  

 
Doporu čení/nedoporu čení práce 
k obhajob ě 

Práci doporučuji k obhajobě 

Navržený klasifika ční stupe ň Výborně až velmi dobře 
 
 
V Praze dne 10. dubna 2013 
 

Prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 
vedoucí diplomové práce 


